
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

Doručovací adresa 

Jateční 426/69, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

1/5 
 

 

vaše značka:  

naše značka: 42039/23/neo/01/mat 

vyřizuje: Ing. Veronika Matušová 

telefon: +420 606 298 319 

email: matusova@dpmul.cz 

datum: 03. 10. 2023 

  

 

Výzva k podání nabídky na financování nákupu 33 parciálních trolejbusů Dopravního 

podniku Ústí nad Labem a.s. 

Vážení, 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. (dále jen „DPMÚL “), vyzývá zájemce k podání nabídek do 

soutěže o nejvhodnější nabídku na financování projektu – „Nákup 33 parciálních trolejbusů“ (dále také 

„projekt“). 

DPMÚL má zájem uzavřít s vybraným zájemcem smlouvu/smlouvy, jejímž předmětem bude financování 

nákupu 33 parciálních trolejbusů včetně DPH. 

S touto výzvou se na Vás obracíme jako možného zájemce a rovněž na další zájemce, mezi jejichž nabídkami 

máme v úmyslu uskutečnit výběr nejvhodnější nabídky podle dále stanovených pravidel. Tato výzva je 

zveřejněna na webových stránkách DPMÚL a veřejná soutěž je tak přístupná všem zájemcům bez ohledu 

na to, zda jim tato výzva byla zaslána nebo se o ní dozvěděli v důsledku jejího zveřejnění. 

Tato výzva a veřejná soutěž o nejvhodnější nabídku se řídí úpravou § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

občanského zákoníku, v platném znění.  

V souladu s ustanovením § 29 ZZVZ není touto výzvou zahájeno zadávací řízení ve smyslu ZZVZ. DPMÚL 

bude při výběru nejvhodnější nabídky postupovat zejména v souladu s pravidly stanovenými touto výzvou a 

příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, o veřejné soutěži. 

 

 

  



Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

Doručovací adresa 

Jateční 426/69, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

2/5 
 

1 Financování projektu „Nákup 33 parciálních trolejbusů 

1.1. Předmět poptávky 

Předmětem poptávky je financování nákupu 33 parciálních trolejbusů formou 2 úvěrů. 

 

Úvěr I – účelový úvěr na financování/refinancování nákladů odpovídající spoluúčasti DPMÚL na pořízení 

               

Úvěr II – účelový úvěr na financování/refinancování nákladů odpovídajícím výši DPH + dotaci 

 

Parametry projektu    

celkem pořizovaných trolejbusů 33 ks 

KC 1 ks bez DPH 20 350 000,- Kč 

výše dotace 85 % z PC bez DPH 

dodávka 1 ks 12/2023 

dodávka 20 ks 01-03/2024 

dodávka 12 ks 06-07/2024 

 

1.2. Parametry Úvěru I 

Účelový úvěr na financování/refinancování nákladů odpovídající spoluúčasti DPMÚL na pořízení 

trolejbusů ve výši 15 % z KC bez DPH. 

 

Úvěr I   

výše úvěru 100 732 500,- Kč 

počátek možnosti čerpání 01.01.2024 

konec čerpání 31.08.2024 

čerpání na účet dodavatele/na účet DPMÚL 

splácení měsíční lineární splátka jistiny 

1. splátka 09/2024 

požadavky nabídky úročení 

✓  Pohyblivá sazba 1M PRIBOR + marže 

✓  3Y, 5Y, 10Y fixní sazba 

✓ Pohyblivá sazba 1 M PRIBOR + marže 

zajištění úrokového rizika prostřednictvím 

Interest Rate Swap 

splatnost úvěru 10 let 

možnost mimořádné splátky 

bezplatně ANO 

 

 



Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

Doručovací adresa 

Jateční 426/69, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

3/5 
 

1.3. Parametry Úvěru II 

Účelový úvěr na financování/refinancování nákladů odpovídající výši 85 % KC, která odpovídá výši 

schválené dotace a nákladů na DPH, které nejsou uznatelným nákladem a budou podléhat měsíčnímu 

přiznání k DPH.  

 

 

 

Úvěr II   

výše úvěru 711 843 000,- Kč 

počátek možnosti čerpání 01.01.2024 

konec čerpání 31.12.2024 

předpokládané čerpání 02/2024 a 08/2024  

předpokládané splácení 

03/2024 DPH z 1.a 2 tranše, 05/2024 

dotace z 1.a 2. tranše, 9/2024 DPH 

z 3.tranše, 10/2024 dotace z 3.tranše 

čerpání na účet dodavatele/na účet DPMÚL 

splácení 

bez pravidelného splácení, jednorázově či 

postupně 

splátka splácení z obdržené dotace či vratky DPH 

Požadavky nabídky úročení Pohyblivá sazba 1M PRIBOR + marže 

splatnost úvěru 1 rok  

možnost mimořádné splátky 

bezplatně ANO 

 

1.4. Hodnotící kritéria 

Základním hodnotícím kritériem poptávky je ekonomická výhodnost. Zadavatel bude hodnotit 

ekonomickou výhodnost nabídek na základě nejvýhodnějšího poměru celkový nákladů DPMÚL na 

financování a požadavků na zajištění úvěru. Zadavatel stanovil následující kritéria hodnocení. Jako 

nejvhodnější nabídka bude vybrána nabídka, která získá nejvyšší počet bodů. 

Kritérium č. 1: Celkové náklady na financování  

Kritérium č. 2: Požadavky na zajištění úvěru (zadavatel připouští následující formy zajištění úvěrů:  

zástavním právem k nemovitostem ve vlastnictví DPMÚL, zřízením zástavního práva k nakupovaným 

trolejbusům ve formě notářského zápisu, zajištění pohledávek z pojistného plnění) 

1.5. Podání nabídek 

Zájemci předloží nabídky v uzavřených obálkách opatřených kontaktní adresou zájemce a nápisem 

„Financování nákupu 33 parciálních trolejbusů“. Všechny části nabídky, není-li stanoveno jinak, musí být 

pevně spojeny. Doporučuje se listy nabídky očíslovat. Součástí nabídky může být (nepovinně) prohlášení 

o celkovém počtu listů a stran v nabídce. 



Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

Doručovací adresa 

Jateční 426/69, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

4/5 
 

Nabídka bude opatřena krycím listem, ve kterém zájemce uvede název, identifikační číslo a adresu sídla a 

jméno, telefonní číslo a email kontaktní osoby, prohlášení zájemce, že podává nabídku na základě této 

výzvy v požadované struktuře. 

Nabídka je vyžadována jako závazná a již interně schválena ze strany zájemce!  

 

Pro přehlednost rekapitulujeme dle výše uvedeného popisu požadovanou skladbu nabídky: 

- Obsah nabídky s uvedením čísel listů jednotlivých součástí nabídky; 

✓ Nabídka úročení v požadované struktuře u úvěru I a II; 

✓ Poplatek za poskytnutí úvěru; 

✓ Poplatek za správu úvěru; 

✓ Závazková provize; 

✓ Vyčíslení celkových nákladů po celou splatnost jednotlivě pro úvěr I a úvěr II; 

✓ Celkové RPSN; 

✓ Požadavky na zajištění úvěru; 

✓ Ostatní požadavky, kovenanty či jiné podmínky zájemce. 

 

Každý zájemce je oprávněn podat pouze jednu nabídku. Variantní nabídky nejsou připuštěny. 

Nabídku lze podat pouze na zakázku jako celek. Podání nabídky na část zakázky není připuštěno. 

Lhůta pro podání nabídek je stanovena na 6. 11. 2023, 10:00 hod., do kdy nejpozději musí být nabídky 

doručeny na doručovací adresu DPMÚL tj. Jateční 426, 400 19, Ústí nad Labem, na sekretariát DPMÚL.  

Včas doručené obálky budou otevřeny 15 minut po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Pozdě doručené 

nabídky nebudou otevřeny, ani hodnoceny, a budou vráceny zájemcům. Vzhledem k povaze veřejné 

soutěže proběhne otevírání obálek bez účasti veřejnosti. 

Zájemci jsou vázáni svými nabídkami po dobu 60 dní ode dne uplynutí lhůty pro podání nabídek. Lhůta, po níž 

jsou zájemci svou nabídkou vázáni, počíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. V této lhůtě 

DPMÚL. odešle zájemcům oznámení o výběru nejvhodnější nabídky a o odmítnutí ostatních nabídek. 

1.6. Posouzení nabídek 

DPMÚL posoudí nabídky zájemců z hlediska splnění zákonných požadavků a požadavků DPMÚL uvedených v 

podmínkách veřejné soutěže zahájené touto výzvou a z hlediska toho, zda zájemce nepodal nabídku 

nepřijatelnou pro rozpor s právními předpisy. 

DPMÚL si vyhrazuje právo posoudit, zda nabídka obsahuje mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu 

k předmětu zakázky. 

DPMÚL je oprávněn vyřadit z hodnocení ty nabídky, které nesplní zákonné požadavky, požadavky uvedené 

v zadávacích podmínkách, které budou nepřijatelné pro rozpor s právními předpisy, případně budou 

obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky.  



Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

Doručovací adresa 

Jateční 426/69, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 

5/5 
 

Vyřazení nabídky z hodnocení nemusí předcházet výzva DPMÚL k objasnění nabídky, avšak v zájmu 

transparentnosti DPMÚL takovou výzvu zpravidla učiní a poskytne zájemci prostor k objasnění jeho nabídky. 

Objasněním nabídky však nesmí být nabídka měněna.  

1.7. Další podmínky   

Zájemce má možnost požádat DPMÚL o vysvětlení této výzvy. Žádost je možno doručit písemně (e-

mailem) nejpozději 4 (čtyři) pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 

1.8. Společná ustanovení 

Touto výzvou se nezahajuje zadávací řízení podle ZZVZ, kterým se postup DPMÚL v tomto případě neřídí, 

neboť s ohledem na předmět zakázky není v tomto případě DPMÚL povinen zadávat v zadávacím řízení podle 

ZZVZ. V případě chybějící právní úpravy občanského zákoníku si DPMÚL vyhrazuje právo postupovat 

přiměřeně podle ZZVZ. 

DPMÚL si vyhrazuje oprávnění podmínky stanovené touto výzvou měnit nebo soutěž zahájenou na základě 

této výzvy zrušit. V případě změny podmínek stanovených touto výzvou DPMÚL zpravidla přiměřeně 

prodlouží lhůtu k podání nabídek, bude-li to s ohledem na povahu změny nezbytné. 

Zájemci nemají právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné soutěži, a to ani v případě, pokud 

budou podmínky soutěže změněny, nebo bude soutěž zrušena. 

DPMÚL je v souladu s § 1778 odst. 2 občanského zákoníku oprávněn odmítnout všechny předložené 

nabídky. DPMÚL vyrozumí bez zbytečného odkladu po ukončení soutěže zájemce, kteří v soutěži neuspěli, 

že jejich nabídky odmítl. Za odmítnutí nabídky se považuje rovněž oznámení, že některá jiná z nabídek 

byla vybrána jako nejvhodnější. 

1.9. Kontakty dotazy: 

Ing. Veronika Matušová 

Náměstkyně výkonné ředitelky pro ekonomii a 

obchod 

Tel.:  +420 605 298 319 

+420 475 652 259 

e-mail: matusova@dpmul.cz 

 

S přátelským pozdravem 

 

 

_______________________ 

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 

výkonná ředitelka společnosti 

 

mailto:matusova@dpmul.cz

		2023-10-03T14:21:26+0200
	Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA




